
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12»
(МАОУ СОШ № 12)

П Р И К А З

08 декабря 2020 г. №183

г. Тобольск

О внесении изменений в основные образовательные программы
на 2020/2021 учебный год

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-03 «Об 
образовании в Российской Федерации», устава МАОУ СОШ № 12, в 
соответствии с письмом Минпросвещения от 08.04.2020 № ГД-161/04 «Об 
организации образовательного процесса», решением педагогического 
совета МАОУ СОШ № 12 от 02.12. 2020 протокол №2 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести следующие изменения в ООП начального общего образования:

1.2.2. Раздел 3.3. «Календарный учебный график начального общего 

образования на 2020/21 учебный год» изложить в новой редакции 

(приложение 1).

2.Внести следующие изменения в ООП основного общего образования:

2.2.2. Подраздел 3.2. «Календарный учебный график основного и среднего 

общего образования на 2020/21 учебный год» изложить в новой редакции 

(приложение 2).

3. Суючевой Г.М., заместителю директора по УВР, обеспечить реализацию 

ООП начального, основного и среднего общего образования с учетом 

внесенных изменений.

4. Сайтовой Ю.Г., учителю информатики, разместить данный приказ в 

разделе «Сведения об образовательной организации», подразделе 

«Образование», в срок до 10.12.2020



5. Классным руководителям ознакомить родителей, 

представителей, обучающихся с внесенными изменениями 

до 10.12.2020

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

законных 

в срок

Директор Т.В. Луценко



Приложение №1 
к приказу МАОУ СОШ № 12 

от 08.12.2020 №183

1. Календарные периоды учебного года

1.1. Дата начала учебного года: 1 сентября 2020 г.

1.2. Дата окончания учебного года: 30 мая 2021 г.

1.3. Продолжительность учебного года:

-  1-е классы -  31 неделя;

-  2-A -q классы -  32 недели.
‘.)»*.! Л “ I Л

2. Периоды образовательной деятельности

2.1. Продолжительность учебных занятий по четвертям в учебных неделях 

и рабочих днях

1-й класс

Учебный период Дата

Начало Окончание

I четверть 01.09.2020 26.10.2020

11 четверть 09.11.2020 25.12.2020

III четверть 11.01.2021 07.02.2021

15.02.2021. 19.03.2021

IV четверть 27.03.2021 30.05.2021

2-4-й класс

Учебный период Дата

Начало Окончание

I четверть 01.09.2020 26.10.2020

II четверть 09.11.2020 25.12.2020

III четверть 11.01.2021 19.03.2021

IV четверть 27.03.2021 30.05.2021



Приложение №2 
к приказу МАОУ СОШ № 12 

от 08.12.2020 №183

1. Календарные периоды учебного года

1.1. Дата начала учебного года: 1 сентября 2020 г.

1.2. Дата окончания учебного года: 30 мая 2021 г.

1.3. Продолжительность учебного года:

5 -8 ,10-е классы -  32 недели.

2. Периоды образовательной деятельности

2.1. Продолжительность учебных занятий по четвертям в учебных неделях 

и рабочих днях

5-8,10-й классы

Учебный период Дата

Начало Окончание

1 четверть 01.09.2020 26.10.2020

II четверть 09.11.2020 25.12.2020

III четверть 11.01.2021 19.03.2021

IV четверть 27.03.2021 30.05.2021


